Técnico em Enfermagem, corresponde ao exercício das funções do respectivo 

cargo: 

Técnico em Enfermagem, carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, e será desenvolvida 

diariamente, de acordo com horário definido pela autoridade competente mediante ato 

próprio. Salário mensal de R$ 2.915,39 (dois mil, novecentos e quinze reais e trinta e nove 

centavos) e o adicional de insalubridade no valor mensal de R$ 201,06 (duzentos e um reais e 

seis centavos), corrigidos pelos mesmos índices e percentuais legais de reajustes atribuídos ao 

quadro geral dos servidores. 

2.2 A contratação será de natureza administrativa, ficando assegurado ao servidor 

contratado a inscrição no Regime Geral de Previdência Social - RGPS, atribuições e